2024年 4月 26日

各 位

上場会社名   中央可鍛工業株式会社

代表者名   代表取締役社長 武山 豊

                                              (コード番号     5607 名証メイン市場）

問合せ先責任者      常務執行役員 加藤 洋平

                       （TEL           052－805－8600）

 業績予想の修正及び営業外収益の計上に関するお知らせ

 当社は、2024 年 3月期第4四半期会計期間（連結・個別）において、下記の通り営業外収益を計上することに

なったことや最近の業績動向などを踏まえ、2023 年 5 月 11 日に公表いたしました業績予想を修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１. 2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年 3月31日）

 売 上 高 営 業利 益 経 常利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

37,000
百万円

700
百万円

1,300
百万円

900
円 銭

58.48

今回修正予想（Ｂ） 33,190 310 1,320 800 51.83

増減額（Ｂ－Ａ） △3,810 △390 20 △100 －

増減率（％） △10.2 △55.7 1.5 △11.1 －

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期）
33,522 △288 790 670 43.58

（業績予想修正の理由）

2024年 3月期通期連結業績予想につきましては、中国景気の減速や国内における生産減の影響により、

売上高及び営業利益が前回予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり連結業績予想を修正いたします。

２. 営業外収益の計上について

 取引先による生産調整により発生した損害に対し、受取補償金266百万円を受領しましたので、2024年 3

月期第4四半期会計期間に営業外収益に計上いたします。

※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上